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Sprawozdanie roczne z realizacji 

Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 – 2016 
 
 
 
 
okres sprawozdawczy:  01.01.2015 r. – 31.12.2015 r. 
 
 
podstawa prawna:   Uchwała Nr 826 Rady Miasta Konina z dnia 25 czerwca 2014 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Przedsiębiorczości  
w Koninie na lata 2014 – 2016 

 
 
planowany budŜet:  974 900,00 zł 
 
 
kwota wydatkowana:    750 954,53 zł 
 
 
realizacja: pracownicy Wydziału Działalności Gospodarczej i Rozwoju przy 

współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego  
w Koninie wskazanymi w Harmonogramie wdraŜania Programu  

 
 
monitoring: monitoring realizacji Programu prowadzony na bieŜąco podczas 

wdraŜania zadań w poszczególnych obszarach wsparcia przez 
pracowników Wydziału Działalności Gospodarczej i Rozwoju Urzędu 
Miejskiego w Koninie 
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Celem głównym Programu Wspierania Przedsiębiorczości jest rozwój rynku pracy  

i przedsiębiorczości w Koninie przy wykorzystaniu walorów połoŜenia miasta i stworzeniu 

warunków do rozwoju postaw kreatywnych i innowacyjnych. Cel ten realizowany jest 

poprzez stworzenie atrakcyjnej oferty inwestycyjnej, stworzenie warunków do powstawania  

i rozwoju przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych i z sektorów kreatywnych, budowę 

kompetencji pracowników na rynku pracy. Realizacja zadań w obszarach:  Informacja i bazy 

danych, Administracja, Działania fiskalne, Kooperacja i współpraca, Wsparcie instytucji 

rozwoju gospodarczego i w obszarze Promocji Walorów inwestycyjnych i przedsiębiorczości 

mają na celu osiągnięcie celu głównego Programu. W okresie sprawozdawczym tj. od 

01.01.2015 r do 31.12.2015 r. pracownicy Wydziału Działalności Gospodarczej i Rozwoju 

przy współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Koninie wskazanymi w 

Harmonogramie wdraŜania Programu realizowali zadania zgodnie z przyjętym 

Harmonogramem wdraŜania Programu Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2014 – 2015. 

Karty monitoringowe stanowiące załącznik nr 1 do sprawozdania zawierają szczegółowy opis 

dot. podjętych działań w ramach zadania, poniesione w ramach zadania nakłady finansowe, 

osiągnięte wskaźniki produktu i rezultatu. 

 

Obszar nr 1. Informacja i Bazy danych  

Zadanie 1.1. Strona internetowa dedykowana przedsiębiorcom i potencjalnym inwestorom – 

Koniński Portal Gospodarczy. 

 

W ramach zadania prowadzony jest Koniński Portal Gospodarczy na stronie internetowej 

www.gospodarka.konin.pl. Portal dedykowany jest przedsiębiorcom i potencjalnym 

inwestorom. Zawiera informacje i wskazówki zarówno dla początkujących przedsiębiorców 

jak i dla firm istniejących na rynku od dłuŜszego czasu. Przedsiębiorcy  mogą uzyskać 

informacje dotyczące moŜliwości pozyskiwania środków finansowych (zwrotnych oraz 

bezzwrotnych) na rozpoczęcie działalności lub rozwój istniejących firm, informacje  

o planowanych przez Miasto Konin oraz spółki zamówieniach publicznych  

i innych zleceniach. Strona Konińskiego Portalu Gospodarczego jest wciąŜ rozbudowywana  

i wzbogacana o nowe informacje, przewodniki, informatory. 
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Zadanie 1.2. Bazy ofert nieruchomości inwestycyjnych Miasta Konina i właścicieli 

prywatnych. 

 

Baza ofert inwestycyjnych umoŜliwia bezpłatną wymianę informacji dotyczącą sprzedaŜy, 

wynajmu, dzierŜawy nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych (działki, lokale, 

powierzchnie magazynowe) z przeznaczeniem m.in. pod funkcje magazynowe, produkcyjne, 

biurowe, itp. zgodnie z mpzp). Szczegółowo opracowanie baz ofert nieruchomości 

inwestycyjnych Miasta Konina i właścicieli prywatnych obejmują informacje z zakresu: 

ewidencji gruntów i budynków (lokale komunalne i prywatne przeznaczone pod działalność 

gospodarczą, potencjalnie wolne tereny, obiekty magazynowe, pomieszczenia biurowe itp.), 

sieci uzbrojenia terenu, informacji z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

zawartych umów dzierŜawy i innych zobowiązań, aktualnych ofert inwestycyjnych.  

W ramach zadania na bieŜąco przyjmowano wnioski od prywatnych właścicieli oraz 

dokonywano ich weryfikacji. Na bieŜąco aktualizowano na stronie internetowej bazy ofert 

nieruchomości, z podziałem na najem i sprzedaŜ, lokale, działki, powierzchnie magazynowe. 

Prowadzona była weryfikacja gruntów przewidzianych w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem do prowadzenia działalności 

gospodarczej, bezpośredni kontakt z właścicielami. Prowadzona była korespondencja  

w zakresie moŜliwości zgłaszania nieruchomości do bazy ofert jak równieŜ promocja bazy 

ofert. 

 

Zadanie 1.3. Baza danych przedsiębiorstw i Elektroniczny System Korespondencji  

i Wymiany Informacji.  

 

W ramach zadania opracowana została baza przedsiębiorstw z terenu Konina zawierająca 

nazwę, dane adresowe, branŜę wg PKD oraz wielkość zatrudnienia. Baza danych była na 

bieŜąco aktualizowana w oparciu o pozyskane dane z Krajowego Rejestru Sądowego, 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, Urzędu Statystycznego w 

Poznaniu (REGON). Uruchomiono Elektroniczny System Korespondencji i Wymiany 

Informacji, który wykorzystywany jest do przepływu informacji w zakresie realizowanych 

działań w ramach Programu. Baza danych promowana jest wśród przedsiębiorców spoza 

terenu Konina, potencjalnych inwestorów, na portalach i serwisach branŜowych, przy 

organizowaniu wydarzeń o charakterze gospodarczym.  



 5

Zadanie 1.4. Baza ofert biznesowych. 

 

 

Baza ofert biznesowych umoŜliwia bezpłatne zamieszczanie ofert współpracy handlowej, 

poszukiwanie partnera do współpracy w zakresie wymiany handlowej tj. sprzedaŜy, kupna 

oraz pośrednictwa handlowego, dystrybucji i innych form współpracy, rozpowszechniania 

informacji na temat oferty lub przedstawienia oczekiwań dotyczących kontrahentów. 

W zaleŜności od potrzeb, przedsiębiorca opisuje jakiego rodzaju kontrahenta i jakiej 

współpracy szuka. Szczegółowe zasady funkcjonowania bazy ofert biznesowych, zasady 

uczestnictwa i korzystania z bazy zostały opracowane w Regulaminie bazy ofert biznesowych 

przyjętym Zarządzeniem Nr 39/2015 Prezydenta Miasta Konina z dnia 26.03.2015 r.  

W ramach zadania, na bieŜąco przyjmowano zgłoszenia ofert do bazy, dokonywano ich 

weryfikacji pod względem formalnym i prawnym oraz umieszczano na czas określony  

w Regulaminie na stronie Konińskiego Portalu Gospodarczego. Baza ofert biznesowych 

promowana jest w lokalnych mediach oraz podczas przedsięwzięć kulturalnych  

i gospodarczych z udziałem Miasta Konina takich jak: imprezy masowe, konferencje, festyny, 

imprezy sportowe, targi krajowe. 

 

Zadanie 1.5. Opracowanie Przewodnika dla osób rozpoczynających działalność 

gospodarczą, w tym dla określonych branŜ/sektorów – wersja elektroniczna. 

 

W ramach zadania kontynuowano dystrybucję opracowanego Przewodnika dla osób 

rozpoczynających działalność gospodarczą wraz z przewodnikiem o funduszach europejskich 

i innych formach finansowania. Przewodnik skierowany jest do wszystkich osób 

zamierzających prowadzić działalność gospodarczą, jak i dla firm istniejących na rynku od 

dłuŜszego czasu. Zawiera szczegółowe informacje dotyczące rozpoczęcia działalności 

gospodarczej, określa czynności związane z rejestracją firmy, podaje wskazówki, jak 

pozyskać klienta oraz wiele innych niezbędnych informacji dla początkujących 

przedsiębiorców. Z Przewodnika (…) przedsiębiorcy mogą uzyskać informacje dotyczące 

moŜliwości pozyskiwania środków finansowych (zwrotnych oraz bezzwrotnych) na rozwój 

istniejących firm. Przewodnik rozpowszechniany był w formie elektronicznej (newsletter, 

pendrive) oraz w formie drukowanej, na spotkaniach, szkoleniach, konferencjach z udziałem 
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Miasta Konina oraz w Punkcie Obsługi Interesanta i Punkcie Informacji o Funduszach 

Europejskich.  

 

Zadanie 1.6.  Publikacja Biuletynu Informacji Gospodarczej Miasta Konina. 

 

 

W ramach zadania opracowane zostały dwa Biuletyny Informacji Gospodarczej Miasta 

Konina. zawierające informacje w zakresie zrealizowanych i planowanych do realizacji 

działań w ramach Programu. Biuletyny zawierają szczegółowo opisane spotkania, wydarzenia 

i podjęte działania dotyczące wspierania funkcjonujących przedsiębiorstw, promowania 

przedsiębiorczości wśród mieszkańców i postaw proprzedsiębiorczych wśród dzieci  

i młodzieŜy z konińskich szkół. Biuletyny dystrybuowane były do firm z Miasta Konina,  

a przede wszystkim do firm uczestniczących w róŜnych spotkaniach, wydarzeniach i innych 

działaniach organizowanych przez Miasto Konin. Publikacje udostępniono w Biurze Obsługi 

Interesanta Urzędu Miejskiego w Koninie oraz w Punkcie Informacji o Funduszach Unijnych 

dla Przedsiębiorców Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 

Zadanie 1.7. Upowszechnianie kształcenia ustawicznego w zakresie potrzeb przedsiębiorców 

i ich pracowników. 

 

Zadanie miało na celu podjęcie działań w zakresie wsparcia instytucji kształcenia 

ustawicznego, zachęcanie pracujących i przedsiębiorców do korzystania z oferty edukacyjnej. 

W ramach zadania opracowane zostały propozycje promowania kształcenia ustawicznego  

w Koninie w celu zachęcenia osób dorosłych do podnoszenia swoich kwalifikacji 

zawodowych i dostosowywanie ich do potrzeb na rynku pracy. Wydany został informator 

promujący kształcenie ustawiczne w konińskich instytucjach oraz  przeprowadzona została 

analiza trendów rozwojowych wśród konińskich przedsiębiorców, w celu zdiagnozowania 

potrzeb w zakresie uruchamiania nowych kierunków kształcenia. Działania prowadzone były 

we współpracy z szkołami ponadgimanzjalnymi w których, prowadzone jest kształcenie 

ustawiczne.  
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Obszar nr 2. Administracja  

Zadanie 2.1. Opracowanie Standardów Obsługi Inwestorów w Urzędzie, w tym: 

wypracowanie załoŜeń komunikacji z inwestorami oraz powołanie zespołu ds. obsługi 

inwestorów. 

 

W ramach zadania opracowano dokument dotyczący zasad standaryzacji procedur obsługi 

inwestora w Urzędzie Miejskim w Koninie. Celem opracowania było stworzenie spójnego 

systemu obsługi inwestora  przez Urząd Miejski w Koninie. Opracowanie zawiera informacje 

nt. zasad powoływania zespołu ds. obsługi inwestorów, zasad komunikacji z inwestorami, 

procedury koordynacji obsługi inwestycyjnej i poinwestycyjnej. W ramach zadania 

przeprowadzono konsultacje wewnętrzne z wydziałami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego 

oraz zewnętrzne z instytucjami otoczenia biznesu. 

Wydanie Zarządzenia Prezydenta Miasta Konina w sprawie przyjęcia oraz powołania zespołu 

ds. obsługi inwestorów oraz przyjęcia Standardów Obsługi Inwestora, zostało wstrzymane do 

czasu uregulowania kwestii formalnych podmiotu wykonującego zadania związane z obsługą 

inwestora. 

 

Zadanie 2.2. Konsultacyjna Rada ds. Gospodarczych przy Prezydencie Miasta Konina. 

 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Rady Konsultacyjnej przy 

Prezydencie Miasta Konina. Pierwsze z nich odbyło się w kwietniu 2015 roku i dotyczyło: 

wykorzystania wód geotermalnych w Koninie, postępu prac przy budowie Zakładu 

Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie, a takŜe zebrano uwagi 

na temat dokumentu Strategia Rozwoju Konina na lata 2015-2020. Drugie spotkanie odbyło 

się pod koniec listopada 2015 roku. Tematami przewodnimi była prezentacja koncepcji 

budowy Parku Przemysłowo-Technologicznego na terenie inwestycyjnym Konin-Międzylesie 

a takŜe przedstawiono inwestycje proponowane do dofinansowania w ramach KOSI.  

W posiedzeniach Rady, na zaproszenie Prezydenta Miasta Konina uczestniczyło  

18 członków, w tym: przedstawiciele Miasta Konina, instytucji otoczenia biznesu, organizacji 

działających na terenie Miasta, instytucji naukowych, wiodący przedsiębiorcy oraz eksperci  

i doradcy zewnętrzni.  
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Zadanie 2.3. Punkt informacji o Funduszach Europejskich dla Przedsiębiorców i innych 

moŜliwościach finansowego wsparcia sektora prywatnego (poŜyczki, kredyty). 

 

Punkt Informacyjny o Funduszach Unijnych dla Przedsiębiorców udziela kompleksowych 

informacji o moŜliwościach finansowania przedsięwzięć z funduszy zewnętrznych. Udzielano 

indywidualnych konsultacji w zakresie pozyskania dofinansowania z konkretnych konkursów 

na określone przedsięwzięcia oraz przeprowadzono organizację szkoleń informacyjnych na 

temat aktualnych konkursów i innych moŜliwościach dofinansowania z Unii Europejskiej w 

tym: bezzwrotnych i zwrotnych środków jak równieŜ, organizację spotkań z zakresu badań, 

rozwoju i innowacji. W punkcie informacyjnym udzielane były informacje nt. planowanych 

konkursów, moŜliwości uczestnictwa w szkoleniach, konferencjach i spotkaniach. 

Przekazywanie informacji odbywa się bezpośrednio w Punkcie Informacyjnym, jak równieŜ 

za pomocą newslettera i strony internetowej.   

 

Zadanie 2.4. Opracowanie i stosowanie Systemu klauzul społecznych w zakresie zamówień 

publicznych prowadzonych przez Miasto Konin. 

 

W ramach zadania opracowany został System klauzul społecznych w zakresie zamówień 

publicznych prowadzonych przez Miasto Konin, który został przyjęty Zarządzeniem  

Nr 23/2014 Prezydenta Miasta Konina z dnia 31 października 2014 r. w sprawie stosowania 

klauzul społecznych w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych prowadzonych 

przez Miasto Konin. Stosowanie klauzul społecznych polega na moŜliwości zastosowania  

kryteriów dot. wpływu wykonania zamówienia na rynek pracy w miejscu wykonywania 

zamówienia. W 2015 r. w Ŝadnym postępowaniu o udzielenie zamówienia klauzul 

społecznych nie zastosowano. 

  

Zadanie 2.5. Przedstawienie organizacjom zrzeszającym konińskie firmy oraz 

przedsiębiorstwom konińskim informacji nt. planowanych w danym roku inwestycji 

komunalnych i zamówień publicznych (harmonogram planowanych zamówień publicznych).  

 

Zadanie polega na zbieraniu informacji nt. inwestycji i planowanych postępowań  

o udzielenie zamówienia publicznego od komórek organizacyjnych UM w Koninie, jednostek 

organizacyjnych oraz spółek miejskich i przekazywanie tych informacji do publicznej 

wiadomości. W ramach zadania sporządzono harmonogramy planowanych do 
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przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyŜej 30 

tysięcy euro, które zostały przedstawione na spotkaniach zorganizowanych w ramach Punktu 

informacji o Funduszach Europejskich dla Przedsiębiorców i opublikowane zostały na 

Konińskim Portalu Gospodarczym.  

 

Zadanie 2.6. Wypracowanie modelu współpracy Miasta Konina z wiodącymi firmami  

z terenu Konina i powiatu konińskiego. 

 

Zadanie obejmowało wypracowanie skutecznego mechanizmu współpracy samorządu  

terytorialnego z wiodącymi przedsiębiorstwami z terenu Konina i powiatu konińskiego,  

budowaniu partnerskich relacji w sprawach mających najbardziej istotny wpływ na 

kształtowanie lokalnego rozwoju. W ramach zadania odbyły się spotkania z wiodącymi 

przedsiębiorcami z terenu Konina, dotyczące istotnych dla lokalnego rozwoju gospodarczego 

przedsięwzięć realizowanych przez miasto, przeprowadzane były konsultacje z obszaru rynku 

pracy oraz prowadzona była obustronna wymiana informacji i promocja.   

 

Obszar nr 3. Działania Fiskalne  

Zadanie 3.1. WdroŜenie systemu ulg i zwolnień podatkowych (pomoc publiczna/pomoc de 

minimis) dla przedsiębiorców tworzących miejsca pracy oraz 3.2 WdroŜenie systemu zachęt 

dla inwestycji z wybranych branŜ.  

 

W ramach zadania przyjęto  i wdroŜono przez Radę Miasta Konina Uchwałę Nr 77 w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie Miasta Konina oraz Uchwałę Nr 78 w sprawie 

udzielania przez miasto Konin regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie nowych 

inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.  

W ramach działań prowadzono weryfikację nabycia prawa do zwolnienia z podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis i monitoring udzielonej pomocy. Na bieŜąco 

prowadzone były działania upowszechniające informacje nt. pakietu uchwał wśród 

przedsiębiorców oraz prowadzony był monitoring spełniania przez przedsiębiorców 

warunków określonych w uchwałach. 
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Zadanie 3.3. Wsparcie dla przedsiębiorstw w okresie spowolnienia gospodarczego. 

 

 

W ramach zadania oferowany jest szereg rozwiązań ustawowych, dotyczących ochrony 

miejsc pracy i innych form wsparcia dla przedsiębiorców w okresie spowolnienia 

gospodarczego. W ramach zadania prowadzone były działania informacyjne, skierowane do 

przedsiębiorców na temat rozwiązań związanych z ochroną miejsc pracy w tym: 

udostępnienie informacji o moŜliwościach uzyskania pomocy finansowej na ochronę miejsc 

pracy dla przedsiębiorców oraz na dofinansowanie do szkoleń,  prowadzony był bieŜący 

monitoring przepisów unijnych i krajowych dot. pomocy publicznej oraz pomocy de minimis, 

jak równieŜ realizowano zadania na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z ochroną miejsc pracy. Szczegółowe informacje umieszczane były na stronie 

Portalu Gospodarczego Miasta Konina oraz wysłane za pomocą newslettera.  

 

Obszar nr 4. Kooperacja i Współpraca  

Zadanie 4.1. Opracowanie dokumentu pn. Analiza dotycząca moŜliwości tworzenia klastrów 

i innych sieci powiązań przedsiębiorstw na terenie Miasta Konina oraz na pozostałym 

obszarze Aglomeracji Konińskiej. 

  

Opracowanie ww. dokumentu ma na celu przedstawienie korzyści klasteringu i jego  

pozytywnego wpływu na rozwój przedsiębiorczości w regionie w którym występuje. 

Dokument dostarcza informacji nt. diagnozy potencjału i barier budowania sieci powiązań, 

charakterystyki branŜ mających potencjał do tworzenia powiązań kooperacyjnych i klastrów  

z wyodrębnieniem JST, tworzących Obszar Funkcjonalny Aglomeracji Konińskiej, wykazu 

przedsiębiorstw zainteresowanych tworzeniem klastrów oraz przedstawia rekomendacje 

kierunków klastrowych. Dokument stanowi podstawę do podejmowania działań  klastrowych 

na terenie OFAK. 

 

Zadanie 4.2. Działania na rzecz budowania współpracy pomiędzy firmami (klastry, 

powiązania sieciowe). 

 

Zadanie polega na prowadzeniu przez Miasto Konin działań wspierających utworzenie 

klastrów w subregionie konińskim według wniosków wynikających z Analizy dotyczących 
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moŜliwości (….). W ramach zadania organizowane były: konferencje dotyczące budowania 

sieci powiązań kooperacyjnych, prawnych i ekonomicznych uwarunkowań tworzenia 

inicjatyw klastrowych, spotkania w formie wykładów i prelekcji przedstawiające dobre 

praktyki w budowaniu współpracy przedsiębiorstw w ramach powiązań sieciowych na 

przykładzie istniejących juŜ klastrów oraz moŜliwości finansowania sieci powiązań 

kooperacyjnych z uwzględnieniem nowej perspektywy finansowej UE  i źródeł krajowych. 

Zadanie przeprowadzone było w sposób umoŜliwiający dostarczenie kompleksowej, 

profesjonalnej wiedzy oraz nabycie umiejętności do podejmowania inicjatyw klastrowych na 

terenie aglomeracji konińskiej.  

 

Zadanie 4.3. Organizacja Konińskiego Forum Lokalnej Gospodarki. 

 

 

Konińskie Forum Lokalnej Gospodarki zorganizowane zostało przy współudziale instytucji 

otoczenia biznesu oraz pozostałych samorządów terytorialnych i miało na celu wzmocnienie 

roli Miasta Konina jako ośrodka gospodarczego subregionu konińskiego. W Konińskim 

Forum Lokalnej Gospodarki uczestniczyli, przedstawiciele samorządów z subregionu 

konińskiego, reprezentanci instytucji otoczenia biznesu oraz przedsiębiorcy i inne instytucje 

mające wpływ na kształtowanie lokalnego rozwoju gospodarczego.  Forum odbyło się pod 

hasłem: „Współpraca samorządów i przedsiębiorców kluczem do rozwoju gospodarczego 

regionu” w ramach którego, odbyły się wykłady dotyczące perspektyw rozwoju lokalnej 

gospodarki przy wykorzystaniu istniejącego potencjału regionu i z uwzględnieniem 

aktualnych trendów rozwojowych oraz metod pobudzenia przedsiębiorczości i kreowania 

nowych miejsc pracy. Podczas Forum zorganizowano panele eksperckie na których 

sformułowano postulaty określające najwaŜniejsze potrzeby przedsiębiorców związane  

z rozwojem ich firm oraz tworzeniem klimatu przedsiębiorczości w aglomeracji konińskiej. 

Wymiernym rezultatem organizacji Forum było nawiązanie i pogłębienie kontaktów 

pomiędzy JST, IOB i przedsiębiorcami oraz wypracowanie wspólnych kierunków działań  

w obszarze rozwoju gospodarczego regionu. W ramach zadania przeprowadzono działania 

informacyjno- promocyjne mające na celu podniesienia rangi Forum, zapewnienie 

reprezentacji podmiotów z powiatów ościennych i frekwencji zaproszonych gości. 

Opracowane były materiały promocyjne, opublikowany artykuł w prasie, jak równieŜ 

rozesłane zostały informacje poprzez Elektroniczny System Korespondencji i Wymiany 

Informacji do przedsiębiorców. 
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Zadanie 4.4. Partnerskie Targi Przedsiębiorczości. 

 

 

W ramach zadania zorganizowane zostały Pierwsze Partnerskie Targi Przedsiębiorczości 

 pn. Odnawialne Źródła Energii. W Targach udział wzięły przedsiębiorstwa z kraju i z Miast 

Partnerskich Miasta Konina podczas których, prezentowali produkty i usługi m.in. z zakresu 

techniki solarnej i fotowoltaicznej, pomp ciepła, przetwórstwa biomasy, automatyki 

przemysłowej oraz budownictwa energooszczędnego. W ramach Targów odbyły się wykłady, 

prelekcje oraz panele eksperckie ściśle związane z tematyką OZE. Podczas wydarzenia 

przeprowadzono konkurs dla przedsiębiorców na innowacyjne rozwiązania oraz profesjonalną 

prezentację oferty na Targach. W ramach działań promocyjnych zamieszczony został baner  

o wydarzeniu na lokalnych portalach internetowych, artykuły w prasie, spoty reklamowe w 

rozgłośniach radiowych. Partnerskie Targi Przedsiębiorczości zostały zorganizowane razem  

z Dniami Przedsiębiorczości.  

 

Zadanie 4.5. Organizacja płatnych staŜy i praktyk zawodowych u konińskich firm wiodących. 

 

 

W ramach zadania zorganizowano płatne staŜe i praktyki zawodowe dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz studentów u wiodących przedsiębiorców z terenu Konina. 

Szczegółowe zasady wyboru uczniów i studentów, kryteria oceny, wzory umów trójstronnych 

zasady rozliczania oraz zasady wyboru komisji oceniającej zostały zawarte w opracowanym 

Regulaminie konkursu organizacji płatnych staŜy dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

oraz studentów. W ramach zadania przeprowadzono ocenę formalną i merytoryczną 

przygotowanych przez uczniów i studentów curriculum vitae i listów motywacyjnych oraz 

przeprowadzono rozmowy kwalifikacyjne, podczas których oceniano uczestników pod 

względem gotowości do podjęcia staŜu. Prowadzony był monitoring przebiegu staŜów 

 u pracodawców oraz ich rozliczenie.  
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Zadanie 4.6. Działania na rzecz projektów partnerskich przy aplikowaniu o środki 

zewnętrzne na przedsięwzięcia związane z rozwojem przedsiębiorczości (z przedsiębiorcami, 

OBI, JST). 

 

W ramach działania dokonano szczegółowej analizy dokumentów programowych nowej 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej, dotyczących moŜliwości realizowania projektów 

w ramach partnerstwa. Przygotowany został wykaz projektów w ramach których, Miasto 

Konin zamierza ubiegać się o dofinansowanie w charakterze Lidera Projektu lub Partnera 

Projektu.  Wystąpiono do podmiotów zewnętrznych z propozycją projektów partnerskich, 

przy aplikowaniu o środki zewnętrzne, na przedsięwzięcia związane z rozwojem 

przedsiębiorczości oraz przeciwdziałaniu bezrobociu. Zorganizowano spotkania  

z potencjalnymi partnerami w wyniku których, przystąpiono do aplikowania o środki unijne 

na szkolenia w zakresie wzmocnienia kompetencji cyfrowych mieszkańców Konina. Został 

równieŜ złoŜony wniosek w ramach WRPO 2014 + dla osób bezrobotnych na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej.   

 

 Obszar nr 5. Wsparcie Instytucji Rozwoju Gospodarczego 

Zadanie 5.1. Wsparcie finansowe Agencji Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie (inicjatywy 

JEREMIE. 

 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie udziela poŜyczek w ramach inicjatywy 

JEREMIE. Zakupiono akcje spółki. Oferta poŜyczki skierowana jest do mikro, małych  

i średnich przedsiębiorstw oraz dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą,  

i moŜe zostać przeznaczona na finansowanie inwestycji i/lub środków obrotowych. 

Szczegółowe informacje nt. moŜliwości uzyskania poŜyczki na preferencyjnych warunkach 

prowadzone są w Punkcie Informacji o Funduszach Europejskich dla Przedsiębiorców Urzędu 

Miejskiego w Koninie.  

 

Zadanie 5.2. Członkostwo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolskich. 

 

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów jest jedną z największych regionalnych organizacji 

samorządu terytorialnego. Do zadań Stowarzyszenia naleŜy m.in. reprezentowanie interesów 
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wielkopolskich gmin i powiatów, wspieranie rozwoju gospodarczego zrzeszonych gmin  

i powiatów, wspieranie administracji gmin i powiatów w realizacji zadań wynikających  

z członkostwa Polski w Unii Europejskiej, promocja Wielkopolski i umacnianie toŜsamości 

regionalnej. W ramach członkostwa w Stowarzyszeniu podjęto wspólne działania na rzecz 

wykorzystania atrakcyjności m.in. terenów przyległych do autostrady A2 i wokół węzłów 

komunikacyjnych oraz dróg dojazdowych, promocji gmin członkowskich, poszukiwania 

inwestorów krajowych i zagranicznych, promocji oferty inwestycyjnej oraz jej atrakcyjności 

w kraju i zagranicą. Skorzystano z darmowych konsultacji dotyczących wsparcia dla 

działalności badawczej dla przedsiębiorców oraz wzięto udział w organizowanych 

szkoleniach nt. prowadzenia działań rewitalizacyjnych przez samorządy.  

 

Zadanie 5.3. Udział w Funduszu Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. 

 

  

Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A jest największym pod 

względem wielkości kapitału funduszem poręczeniowym w Polsce. Do jego głównych celów 

naleŜy świadczenie pomocy MŚP działającym w obszarze Wielkopolski w postaci udzielania 

poŜyczek i poręczeń, organizowania kursów i szkoleń oraz poradnictwa ekonomicznego  

i ułatwianie nawiązywania kontaktów z przedsiębiorcami z poza województwa.  Przystąpienie 

do Funduszu umoŜliwia uzyskanie poręczenia kredytowego przez przedsiębiorców  

w celu realizacji inwestycji. W ramach zdania przeprowadzono konsultacje dotyczące 

warunków udzielania poręczeń kredytowych dla przedsiębiorców z Konina oraz udzielano  

informacji nt. moŜliwości uzyskania poręczenia kredytowego w ramach prowadzonego 

Punktu Informacji o Funduszach Europejskich dla Przedsiębiorców.  

 

Zadanie 5.4. Patronaty Miasta Konina nad wybranymi wydarzeniami promującymi 

przedsiębiorczość. 

 

W ramach zadania podjęte zostały działania dotyczące organizacji stoisk, prelekcji  

i wystąpień  przedstawicieli Miasta Konina na wydarzeniach promujących przedsiębiorczość. 

Udzielono patronatu nad wydarzeniami: „Festiwal ginących zawodów i ekonomii 

społecznej”, szkolenie dla studentów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Bezpieczne 

Praktyki i Środowisko”, konkurs języków obcych „Językowe Show” skierowany do uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych o profilu zawodowym. Zorganizowano równieŜ 2 spotkania 
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informacyjne pt. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020”. Celem pierwszego  

z nich było zapoznanie uczestników z tematyką planu gospodarki niskoemisyjnej, a takŜe 

fazami jego tworzenia. Na drugim natomiast przedstawiono najwaŜniejsze informacje 

wynikające z przedmiotowego planu tj. ocena stanu istniejącego, niskiej emisji 

zanieczyszczeń na terenie Miasta Konina oraz planu działań zmierzających do jej 

zmniejszenia. W wydarzeniach czynny udział brali przedstawiciele Miasta Konina.  

  

Zadanie 5.5. Wspieranie wydarzeń związanych z promocją przedsiębiorczości 

organizowanych przez podmioty zewnętrzne. 

 

Realizując zadanie wspierano merytorycznie i organizacyjnie wydarzenia organizowane przez 

podmioty zewnętrzne na rzecz promocji przedsiębiorczości. Podjęto działania informacyjno- 

promocyjne dotyczące realizowanych wydarzeń poprzez umieszczenie informacji  

w Biuletynie Informacji Gospodarczej Miasta Konina oraz na Konińskim Portalu 

Gospodarczym, przekazano informacje o realizowanych wydarzenia za pomocą newslettera. 

 

Zadanie 5.6. Koniński inkubator przedsiębiorczości. 

 

 

W okresie sprawozdawczym w ramach zadania opracowano Koncepcje powstania  

i funkcjonowania Inkubatora Przedsiębiorczości w Koninie – Międzylesiu. Koncepcja zakłada 

utworzenie Parku Przemysłowo- Technologicznego Aglomeracji Konińskiej według której, 

uruchomienie Inkubatora Przedsiębiorczości ma nastąpić w ramach utworzenia Parku 

Przemysłowo- Technologicznego na terenach inwestycyjnych w obrębie Międzylesia. 

Przeprowadzono równieŜ analizę moŜliwości finansowania przedsięwzięcia ze źródeł 

zewnętrznych.  

 

Zadanie 5.7. Park przemysłowy. 

 

  

W ramach zadania opracowano Koncepcję utworzenia Parku Przemysłowo-Technologicznego 

na terenach inwestycyjnych w obrębie Konin – Międzylesie oraz przeprowadzono analizę 

techniczną i ekonomiczną wariantowej realizacji inwestycji. Koncepcja została przedstawiona 

instytucjom otoczenia biznesu, przedsiębiorcom oraz innym podmiotom zewnętrznym 
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zainteresowanym utworzeniem Parku (…). Podjęto działania w ramach Obszaru Strategicznej 

Interwencji dla Konina i jego obszarów funkcjonalnych w ramach WRPO 2014+.  Projekt pn. 

Przygotowanie infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego – Park Przemysłowo- 

Technologiczny Aglomeracji Konińskiej znajduje się na liście rezerwowej i moŜe zostać 

zrealizowany w przypadku zaistnienia moŜliwości realizacji projektu w ramach mandatu 

terytorialnego K OSI  w sposób zgodny z zasadami kwalifikowalności w ramach WRPO 

2014+. 

 

Zadanie 5.8. Tworzenie warunków współpracy z przedsiębiorcami w zakresie uruchamiania 

kierunków kształcenia. 

  

Tworząc warunki współpracy i wymiany informacji pomiędzy Miastem Konin, uczelniami 

wyŜszymi oraz przedsiębiorcami zdiagnozowano potrzeby sfery gospodarczej w kierunku 

kształcenia. Dzięki zastosowaniu szeregu narzędzi diagnostycznych, analizie trendów 

rozwojowych wśród konińskich przedsiębiorców wprowadzono nowe i zmodyfikowano 

dotychczasowe kierunki kształcenia w placówkach edukacyjnych oraz stworzono moŜliwości 

poszerzania kompetencji w trakcie nauki poprzez oferowanie kursów, szkoleń  

i nadprogramowych zajęć naukowych. Działania zintensyfikowane były na rzecz praktycznej 

nauki zawodu w placówkach kształcenia ustawicznego, warsztatach i pracowniach szkolnych 

oraz u pracodawców. W ramach zadania przeprowadzono wywiady z konińskimi 

przedsiębiorcami, przeprowadzono analizę przyszłościowych trendów na lokalnym rynku 

pracy, określono zawody przyszłościowe i deficytowe oraz dokonano analizy placówek 

edukacyjnych pod względem gotowości wdraŜania nowych i zmodyfikowanych kierunków.    

 

Zadanie 5.9. Stworzenie pakietu informacyjnego ułatwiającego podjęcie decyzji, co do 

dalszej edukacji (dot. edukacji na poziomie ponadgimnazjalnym). 

 

Opracowano pakiet narzędzi informacyjnych zawierających trendy i kierunki rozwoju 

regionalnej i krajowej gospodarki. Przeprowadzono analizę wymagań i zapotrzebowania na 

kierunki kształcenia określone przez przedsiębiorców oraz przedstawiono ofertę edukacyjną  

z uwzględnieniem kształcenia ustawicznego. W ramach zadania kolportowano ulotki 

informacyjne dot. moŜliwości kształcenia w Koninie, przeprowadzone zostało doradztwo 

zawodowe w ostatnich klasach gimnazjum we wszystkich szkołach z miasta Konina oraz 

powiatu konińskiego oraz przeprowadzono została ankieta wśród konińskich przedsiębiorców 
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z róŜnych branŜ, w której zapytano o perspektywiczne w ich ocenie kierunki kształcenia 

zawodowego na poziomie ponadgimnazjalnym, szkolnictwa wyŜszego, a takŜe kształcenia 

ustawicznego. Opracowane wyniki ankiet zostały przedstawione szkołom 

ponadgimnazjalnym i innym placówkom edukacyjnym w celu modyfikacji bądź utworzenia 

nowych kierunków dostosowanych do potrzeb lokalnego rynku pracy.  

 

Obszar nr 6. Promocja Walorów Inwestycyjnych i Przedsiębiorczości.  

Zadanie 6.1. Promocja gospodarcza i inwestycyjna Miasta Konina. 

 

 

PowyŜsze działania stanowią kontynuację zadania pn. „Działalność na rzecz rozwoju 

gospodarczego wspierającego lokalny rynek pracy w tym rozwój przedsiębiorczości”  

i obejmuje czynności z zakresu promocji proinwestycyjnej miasta. Realizacja zadania 

obejmowała obsługę w zakresie uwarunkowań prawnych i gospodarczych w procesach 

inwestycyjnych w tym: doradztwo inwestycyjne, wsparcie i doradztwo w procesie 

pozyskiwania optymalnej lokalizacji inwestycji, aktywne poszukiwanie inwestorów 

polegające na aktywnym poszukiwaniu inwestorów oraz analizę potencjału inwestycyjnego. 

Zadanie powierzone zostało do realizacji Konińskiej Izbie Gospodarczej.  

 

Zadanie 6.2. Spotkania informacyjne nt. rejestracji działalności gospodarczej dla osób 

bezrobotnych i zatrudnionych, zamierzających prowadzić własną działalność gospodarczą. 

  

Zadanie wykonane zostało w ramach Akademii Młodej Przedsiębiorczości, realizowanej przez 

Konińską Izbę Gospodarczą we współpracy z Państwową WyŜszą Szkołą Zawodową  

w Koninie. W ramach zadania w siedzibie Konińskiej Izby Gospodarczej przeprowadzone 

zostało spotkanie informacyjne dla studentów Państwowej WyŜszej Szkoły Zawodowej 

w Koninie pt. Zasady rejestracji działalności gospodarczej. Na spotkaniach przedstawiono  

zasady podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej, omówiono przepisy 

i wnioski związane z powyŜszym tematem, co pozwoliło na praktyczne przedstawienie całej 

procedury zakładania własnej działalności.  
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Zadanie 6.3. Dni przedsiębiorczości z Konkursem dot. wiedzy o przedsiębiorczości 

 z uwzględnieniem wymiaru lokalnego i regionalnego. 

 

Dni Przedsiębiorczości mają na celu przedstawienie trendów rozwojowych, moŜliwości 

poprawy funkcjonowania przedsiębiorstw oraz moŜliwości poprawy konkurencyjności na 

rynku. W zorganizowanych Dniach Przedsiębiorczości udział wzięli reprezentacji otoczenia 

biznesu, przedstawiciele jednostek samorządowych, przedsiębiorcy oraz studenci i młodzieŜ 

szkolna. W ramach zadania zorganizowano wykłady o tematyce związanej z podjęciem 

działalności gospodarczej, z zarządzaniem w biznesie oraz wykorzystaniem środków unijnych 

dla firm w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Zorganizowano równieŜ stoiska 

wystawiennicze banków, placówek szkoleniowych i innych instytucji, które udzielały porad i 

informacji związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. W ramach Dni 

Przedsiębiorczości przeprowadzone zostały dwa konkursy. Pierwszy z nich to konkurs 

plastyczny dla dzieci szkół podstawowych klas 1-3 pn. „Mój pomysł na biznes i wynalazki”. 

Celem konkursu było upowszechnianie wiedzy na temat przedsiębiorczości, odkrywanie i 

rozwijanie umiejętności plastycznych dzieci, a przede wszystkim kształtowanie wyobraźni 

uczniów poprzez tworzenie róŜnorodnych prac plastycznych. Drugi konkurs skierowany był 

do uczniów szkół ponadgimnazjalnych pn. „Młody przedsiębiorca – pomysł na biznes”. Na 

Dni Przedsiębiorczości opracowane zostały materiały w postaci papierowej, smycze, pendrive  

z „Przewodnikiem dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą”. W ramach działań 

promocyjnych zamieszczone zostały banery o wydarzeniu na lokalnych portalach 

internetowych, artykuły w prasie, spoty reklamowe w rozgłośniach radiowych oraz wysłano 

zaproszenia do konińskich przedsiębiorców. 

 

6.4. Kampania promocyjno- informacyjna Być przedsiębiorcą! 

 

 

W ramach zadania przeprowadzona została kampania informacyjno- promocyjna dotycząca 

atutów bycia przedsiębiorcą skierowana do uczniów konińskich szkół ponadgimnazjalnych 

oraz studentów PWSZ w Koninie. W ramach kampanii zorganizowano dla młodzieŜy szkół 

ponadgimnazjalnych i studentów warsztaty dydaktyczne poświecone zagadnieniom  

w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, przeprowadzony został konkurs 

międzyszkolny z wiedzy teoretycznej i praktycznej w trzech blokach tematycznych: 

przedsiębiorstwo, rynek pracy i gospodarka jak równieŜ z wiedzy o Koninie dotyczącej sfery 
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obywatelskiej, gospodarczej i społecznej. Wydarzeniem kończącym kampanię był happening 

promujący przedsiębiorczość oraz publikacja podsumowującą kampanię promocyjno- 

informacyjną dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, przedstawiająca zakres całego 

przedsięwzięcia oraz prezentująca sylwetki młodych ludzi biznesu. 

 

6.5. Konkurs o Statuetkę Złotego Konia wraz z Galą Konińskiego Biznesu oraz Konkursem 

na najlepszą pracę licencjacką/magisterską dot. przedsiębiorczości, rozwoju gospodarczego. 

 

Konkurs o Statuetkę Złotego Konia organizowany jest corocznie w czterech kategoriach: 

Mikroprzedsiębiorstwo Roku, Mała i Średnia Firma Roku, Sponsor Roku za Serce, Człowiek 

Roku. Osiągnięcia zgłaszanych firm i osobistości ocenia Kapituła. Nagrody Gospodarcze 

Prezydenta Miasta Konina wręczane są podczas Gali Konińskiego Biznesu. Gala Konińskiego 

Biznesu stanowi finał Konkursu o Statuetkę Złotego Konia i ma charakter okolicznościowego 

spotkania przedstawicieli sektora samorządowego i przedstawicieli sektora prywatnego,  

w tym firm wiodących i najbardziej aktywnych w Koninie.  

 

 Wydzielony Obszar: Inwestycje w Infrastrukturę 

Zadanie 1. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w obrębie Konin – Międzylesie. 

 

 

Kontynuowane były działania dotyczące realizacji inwestycji polegającej na uzbrojeniu 

terenów inwestycyjnych w obrębie Konin-Międzylesie. Projekt dofinansowany został ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka został rozliczony i zakończony.   

Na terenach inwestycyjnych w obrębie Konin - Międzylesie o powierzchni ok. 34,64 

ha zostały wybudowane: sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, 

sieć gazowa, sieci elektroenergetyczne wraz ze stacją transformatorową oraz sieć 

telekomunikacyjna. Ponadto dla powstałego uzbrojenia terenu przygotowano układ 

komunikacyjny: drogi wewnętrzne, drogę serwisową, drogi o nawierzchni asfaltowej o dwóch 

pasach ruchu,  jednostronną ścieŜka rowerowa, obustronny ciąg pieszy oddzielony od jezdni 

pasem zieleni, dwa parkingi, chodniki, ścieŜki rowerowe, tereny zieleni. Budowie 

infrastruktury towarzyszyła równieŜ makroniwelacja terenu pod drogi oraz uporządkowanie 

odwodnienia terenów poprzez przebudowę rowów melioracyjnych.  
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Zadanie 2. Budowa łącznika pomiędzy ul. Poznańską i ul. Przemysłową – I etap, 

 budowa drogi – łącznika od ul. Przemysłowej do ul. Kleczewskiej, poprawiająca dostęp do 

terenów inwestycyjnych. 

 

W ramach kontynuacji inwestycji dotyczącej budowy drogi – łącznika od ul. Przemysłowej 

do ul. Kleczewskiej, poprawiającą dostęp do terenów inwestycyjnych, wyłoniony został  

wykonawca na wykonanie robót budowlanych oraz wykonawca na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego w branŜach: drogowej, konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej, elektrycznej.   

W przypadku budowy drogi  krajowej nr 25 w Koninie, podjęte zostały działania na rzecz 

opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przedsięwzięcia pn. Nowy przebieg 

drogi krajowej nr 25 w Koninie. W związku z faktem, iŜ wszystkie złoŜone oferty  

przekraczały zabezpieczone środki i moŜliwości finansowe Miasta, przetarg został 

uniewaŜniony. Obecnie trwają prace przygotowawcze w celu realizacji projektu w ramach 

KOSI pn. „Przebudowa i remont ul. Kleczewskiej w Koninie”.  

 

Zadanie 3. Podjęcie działań na rzecz utworzenia przeładunkowego terminalu 

kontenerowego. 

 

Celem zadania jest rozwój przewozów intermodlanych poprzez utworzenie kolejowego 

terminalu kontenerowego na terenie Miasta Konina. Realizacja projektu ma stworzyć warunki 

do zwiększenia przewozów kolejowych w transporcie intermodlanym, a takŜe przyczynić się 

do wzrostu atrakcyjności inwestycyjne regionu. Zadanie w ramach Programu dotyczy analizy 

moŜliwości pozyskania środków zewnętrznych na uruchomienie przedsięwzięcia. W związku 

ze zmianą polityki majątkowej prowadzonej przez właściciela gruntu tj. PKP Cargo, zadanie 

zostało tymczasowo zawieszone.  

 

 

Załącznik do Sprawozdania częściowego za okres sprawozdawczy od 01 stycznia 2015 r. do  

31 grudnia 2015 r. (karty monitoringowe). 

 

Sprawozdanie sporządzone: 

przez Wydział Działalności Gospodarczej i Rozwoju, Urzędu Miejskiego w Koninie, 

dnia 04 marca 2016 r. 

 


